
سد شیرین دره در شهرستان سملقان و در ۶۵ کیلومتری شمال 
غربی شهر بجنورد واقع شده و این دریاچه بزرگترین سد خراسان 
شمالی است که روی رودخانه ای به همین نام از سرشاخه های رود 

اترک ساخته شد ـــرش بـ

ضرب الاجل قضایی برای کاهش تلفات 
جاده ای در آذربایجان  غربی

غربی  آذربایجان   دادگستری  کل  رئیس  ارومیه- 
ضرب الاجل دو ماهه برای کاهش تلفات جاده ای در 

محورهای مواصلاتی صادر کرد.
ناصر عتباتی گفت: غالب پل ها و نقاط حادثه خیز استان 
فاقد حفاظ، جداکننده و علائم هشداردهنده هستند 
که نیاز به جذب اعتبار و اقدام جدی تر برای اصلاح 
این نقاط است. وی تأکید کرد: اینکه تصادف فوتی 
در داخل شهر اتفاق بیفتد، قابل قبول نیست و باید 
برای توسعه خیابان ها و راه های مواصلاتی کار جهادی 
و جهشی صورت پذیرد و عقب ماندگی ها را جبران کرد. 
رئیس کل دادگستری آذربایجان  غربی همچنین با بیان 
اینکه استان در حوزه تصادفات خسارتی، جرحی و فوتی 
وضعیت خوبی ندارد، هشدار داد، هر مسئولی که در 
کاهش تصادفات وظایفی دارد، اگر به تکالیف قانونی 
خود عمل نکند مسئولیت شرعی، قانونی و اخروی دارد 
و مورد پیگرد و برخورد قضایی قرار خواهد گرفت. وی به 
تعیین ضرب الاجل دو ماهه برای کاهش تلفات ناشی از 
تصادفات جاده ای تأکید کرد و گفت: متولیان باید از تمام 
ظرفیت ها برای انجام تکالیف مقرر قانونی بهره ببرند تا 

حوادث به حداقل ترین میزان خود برسد.

جوان ترین استان کشور در فهرست 
آخر وام ازدواج

زاهدان - معاون جوانان اداره  کل ورزش و جوانان استان 
سیستان و بلوچستان گفت: سیستان و بلوچستان به 
عنوان جوان ترین استان کشور، آخرین استان کشور در 

پرداخت وام های ازدواج است.
به گزارش تسنیم، پوریا خواجه درگی افزود: متأسفانه 
بانک ها در استان خلاف منویات رهبر معظم انقلاب 
و رئیس جمهور عمل می کنند و در واقع با دشوار 
کردن شرایط پرداخت وام و درخواست ضامن های 
متعدد و مستنداتی که بعضاً در قانون هم تعریف نشده، 
پرداخت وام را برای زوج های جوان دشوار کرده اند. وی 
خاطرنشان کرد: مجموعه ورزش و جوانان استان به 
عنوان دبیر کارگروه استانی ساماندهی امور جوانان بجد 
پیگیر حل این معضل بوده اما با وجود همه تلاش های 
صورت گرفته تاکنون زور ما به بانک ها نرسیده است.  
معاون جوانان اداره  کل ورزش و جوانان استان سیستان 
و بلوچستان گفت: ما در مجموعه اداره  کل ورزش و 
جوانان استان در راستای کمک به ازدواج زوج های جوان 
مجموعه ای تحت عنوان »عقدینو« در زاهدان راه اندازی 
کردیم که با امکانات مناسب مراسم عقد زوج های جوان 
را به صورت رایگان برگزار می کند و تاکنون مراسم عقد 

بیش از 30 زوج در این مجموعه برگزار شده است.

خبر در خبر
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ایران زمین/ بارندگی های هفته گذشته 
و ورود سیلاب به سد شیرین دره واقع 
در شهرستان سملقان، سبب شد 
آب این دریاچه به خاطر بالا بودن 
مصرف  مدار  از  دوباره  کدورت، 

شهروندان بجنوردی خارج شده و 
مشکلاتی نظیر قطعی و افت فشار 
آب را برای نیمی از مردم بجنورد و 14 
روستای اطراف آن ایجاد کند. این 
اتفاق مسبوق به سابقه بوده و هر بار 
با بارش های سیل آسا، آب سد کدورت 
پیدا کرده و برای حفظ سلامتی مردم، 

از مدار بهره برداری خارج می شود.
آن گونه که قائم مقام شرکت آب و 
فاضلاب خراسان شمالی می گوید: 

تاکنون مشکل برطرف نشده اما با 
اقدامات انجام شده شاهد کاهش 
موارد افت فشار و قطعی آب شرب 
مشترکان هستیم. طبق گفته »منصور 
درتومی«، آب مورد نیاز شهر بجنورد 
و ۱۴ روستای اطراف آن، ۸00 لیتر بر 
ثانیه است که نیمی از این میزان از 
سد شیرین دره در شهرستان مانه و 
سملقان تأمین می شود که با وجود 
سیلاب، آب شرب به میزان ۴00 لیتر 

در شرایط 
فعلی، 

آب روزانه 
شهروندان 
بجنوردی از 

محل چاه های 
اطراف در 

حال تأمین 
است که باعث 

قطع آب در 
برخی نقاط 
این شهر  یا 

کاهش فشار 
شد که تلاش 

می شود  با 
رفع مشکل 

سد، بار دیگر 
آب شرب سد 

شیرین دره 
در مدار قرار 

گیرد

آب سد شیرین دره از مدار مصرف خارج شد

آبشرببجنوردبابارانیشدیدقطعمیشود

آب مورد نیاز شهر بجنورد 
و ۱۴ روستای اطراف آن، 

۸00 لیتر بر ثانیه است که 
نیمی از این میزان از سد 

شیرین دره در شهرستان 
مانه و سملقان تأمین 

می شود

این تعداد نیز برطرف شود.

مردم در مصرف آب صرفه جویی 
کنند

نعیمی«  »رضا  حال،  همین  در 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
خراسان شمالی نیز گفت: در شرایط 
فعلی، آب روزانه شهروندان بجنوردی 
از محل چاه های اطراف در حال تأمین 
است که باعث قطع آب در برخی نقاط 
این شهر یا کاهش فشار شد که تلاش 
می شود با رفع مشکل سد، بار دیگر 
آب شرب سد شیرین دره در مدار قرار 
گیرد. وی با اشاره به افزایش مصرف 
آب مشترکان در سطح شهرستان 
بجنورد از شهروندان خواست برای 
جلوگیری از قطع یا کاهش فشار 
باید صرفه جویی آب را در دستور کار 

خودشان قرار دهند.

قطعی مکرر آب در بجنورد
این اولین بار نیست که جاری شدن 
سیلاب و ورود گل و لای به مخزن سد 
شیرین دره، شرکت آب و فاضلاب 
خراسان شمالی را ناگزیر به خارج 
کردن آب این سد از مدار آشامیدنی 
شهر بجنورد می کند. دو سال پیش 
)13 تیر 1400( کاهش 50 درصدی آبگیری 
سد شیرین دره در سال آبی جاری 

باعث شد تا ورود گل و لای ناشی از 
سیلاب، آب این مخزن را برای شرب 
در رده ناسالم قرار داده و برای حفظ 
سلامت شهروندان، این سد از مدار 
آب آشامیدنی شهر بجنورد خارج 
شود. شرکت آب و فاضلاب نیز ناگزیر 
شد آب روزانه شهروندان بجنوردی را 
از محل چاه های اطراف تأمین کند. 
همین امر باعث قطع آب در برخی 
نقاط شهر یا کاهش فشار شده و 
مشکلاتی عدیده برای مردم ایجاد 
کرد. مردادماه سال 1399نیز این 
حادثه دوباره تکرار شده و بارش های 
سیل آسا و ورود سیلاب و گل و لای به 
آب سد، تأمین آب را از مدار مصرف 
شهر بجنورد خارج کرد. با کاهش 
ذخیره مخازن آب، بخش هایی از شهر 
که در نواحی مرتفع قرار داشتند، با 
افت فشار آب مواجه شدند. شرکت 
آب و فاضلاب خراسان شمالی ناگزیر 
شد آب جریان یافته در شبکه شرب 
شهری را از چاه ها تأمین کند اما این 
میزان نیز برای تأمین نیاز شهر کم 
بود. همزمان مشکل برقی در یکی از 
چهار ایستگاه پمپاژ در مسیر انتقال 
آب سد به بجنورد، تأمین آب شهر را 
دچار مشکل کرده و در نهایت با ورود 
گل و لای سیلاب به مخزن سد، آب سد 

را از مدار خارج کرد.

بر ثانیه کاهش یافته است.حال با 
خروج این ظرفیت از مدار، شهروندان 
با افُـــت فشار و گاه قطعی آب شرب 

مواجه شدند.

افت فشار آب ادامه دارد
وی افزود: پیش بینی می شد که 
آب سد طی روز گذشته زلال شود تا 
بتوانیم آن را تصفیه و به شبکه توزیع 
آب شرب منتقل کنیم اما این اتفاق 
رخ نداد. به همین دلیل طی روزهای 
گذشته برای جبران این کمبود، آب 
چاه های اطراف بجنورد را وارد مدار 
کردیم تا آب شرب مردم قطع نشود. 
همچنین طی اقدامی جهادی، سه 
حلقه چاه نیز طی ۴۸ ساعت گذشته 
با تلاش نیروهای این شرکت تجهیز 
و وارد مدار شد که بهبود وضعیت آب 
شرب مشترکان را به دنبال داشت. 
این در حالی است که مشکلی در 
نیاز شهروندان  تأمین آب مورد 
بجنوردی تا ۴0 ساعت پس از قطعی 
آب سد وجود نداشت و افت فشار آب 
محسوس نبود؛ اما به تدریج افت 
فشار آب در مناطق مختلف شهر 

ایجاد شده است.
قائم مقام شرکت آب و فاضلاب 
خراسان شمالی تأکید کرد: تاکنون 
امکان برداشت از آب سد وجود 
نداشت؛ اما از آبگیر سد مقدار 
کمی معادل ۱۱0 لیتر برثانیه در حال 
برداشت هستیم. مجموع اقدامات 
انجام شده طی این چند روز سبب 
شده است که میزان افُت فشار و 
قطعی آب مشترکان ما از ۵0 درصد 
به 3 درصد کاهش یابد که امیدواریم 

گزارش

ساری - سرپرست گمرک منطقه ویژه اقتصادی امیرآباد 
به وضعیت صادرات استان مازندران در ۶ ماهه نخست 
امسال اشاره کرد و گفت که با ۸3 درصد افزایش تجارت 
خارجی این گمرک در این مدت نسبت به مدت مشابه 
پارسال، ارزش صادرات استان به ۹۷۱ میلیون و ۷۶۶ 

هزار دلار رسید.
رضا گرزین در گزارشی به خبرنگاران اعلام کرد:  میزان 
صادرات غیرنفتی این گمرک در ۶ ماهه نخست امسال 
۶0۸ هزار تن کالا به ارزش 30 میلیون و ۹۷۶ هزار دلار است 
که این میزان صادرات از حیث وزن ۴۱ درصد و به لحاظ 

ارزش ۴0 درصد رشد داشته است.
وی در خصوص اقلام عمده صادراتی گمرک امیرآباد در 
۶ ماهه نخست سال جاری آنها را شامل سیمان، مواد 
معدنی، محصولات شیمیایی، مواد پلاستیکی، ماشین آلات 
نام برد و گفت که این پنج قلم اول کالاهای صادراتی در 

این مدت بودند.
سرپرست گمرک منطقه ویژه اقتصادی امیرآباد کشورهای 
عمده مقصد کالاهای صادراتی به گمرک منطقه ویژه 
امیرآباد را شامل ترکمنستان، روسیه، قزاقستان، عراق 

و ارمنستان نام برد.

وی در خصوص میزان واردات در ۶ ماهه نخست امسال 
نیز گفت: در این مدت یک میلیون و ۵۹۲ هزار تن کالا به 
ارزش ۹۴0 میلیون و ۷۹0 هزار دلار وارد شد که از حیث وزنی 

و ارزش به ترتیب ۹۷ و ۸۵ درصد افزایش داشته است.
گرزین، اقلام عمده کالاهای وارداتی به گمرک امیرآباد را 
جو دامی، ذرت دامی، گندم، کنجاله آفتابگردان، روغن 
آفتابگردان و کاغذشیمیایی، انواع کک و گندم اعلام و 
خاطرنشان کرد: این کالاها به طور عمده از کشورهای 
ترکمنستان، قزاقستان، روسیه، چین و ترکیه وارد 

مازندران شده اند.

افزایش 83 درصدی تجارت خارجی در مازندران
کرمان - فرماندار رفسنجان گفت: پس از شهرستان بم، رفسنجان نیز 

بزودی تولید کننده خودرو های برقی در کشور می شود.
حسین رضایی گفت: تولید خودرو های هیبریدی )برقی( در کشور به 
مرکزیت استان کرمان و مرحله نخست آن در بم است که ساخت 
سوله های مرحله دوم تولید این خودرو ها در منطقه ویژه اقتصادی 
رفسنجان ۴0 درصد پیشرفت فیزیکی دارد و بزودی تکمیل و آغاز به 
کار می کند. وی افزود: شهرستان بم به عنوان نخستین جایگاه تولید 
خودرو های هیبریدی )برقی( کشور است ونمایندگی دوم کشوری تولید این 
خودرو ها قرار است در منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان پا بگیرد و احداث 
سوله ها و کارگاه های مورد نیاز این طرح ۴0 درصد پیشرفت فیزیکی دارد. 

رفسنجان دومین مرکز تولید خودرو های برقی


